
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Škroupova 18, 306 13 Plzeň

Naše č j. Zp/12580/16
Spíš. zn.: ZN/3181/ZP/16
Počet listů: 3
Počet příloh: 1
Počet listů přňoh: 26

Vyřizuje:

Datum: 25. 8. 2016

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí (dále jen ,,krajský úřad"),
jako příslušný orgán veřejné správy podle ustanovení § 29 odst. 1 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení
§ 78 odst. 2 písm. a) zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech") a
ustanoveni § 78 odst. 6 zákona o odpadech, v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb.,
správni řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,správni řád")

uděluje

společnosti

LUKRENA a.s, se sídlem: Dolní Lukavice 196, 334 44 Dolní Lukavice

IČO: 251 90 539

(dále jen ,,účastník řízeni")

podle ustanoveni § 14 odst. 1 zákona o odpadech

souhlas

a) k provozování zařízeni k využívání odpadů

b) s provozním řádem zařízeni k využíváni odpadů.

Souhlas se vydává pro stacionárni zařízeni k využíváni odpadů - zařízeni
pro zpracováni biologicky roz|ožite|ných odpadů (kompostováni v kompostovacích
vacích) umístěné na pozemcích 422 a 423 dle PK v k.ú. Dolní Lukavice - kód
způsobu využívání odpadů R3 podle přílohy č. 3 k zákonu o odpadech.

Zařízeni má přiděleno identifikační číslo CZP01132.

Eďnail'
wwwjúzw'sky-kraj.cz

Tol..
FaK

ico" 70890366
oíc CZ70890366



2/5

Krajský úřad současně ukládá účastníkovi řízeni plnění těchto povinností:

1, Do zařízení k využíváni odpadů přijímat v souladu s vyhláškou Ministerstva
životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů, pouze nás|edujÍcÍ druhy
odpadů (kategorie ostatní odpad):

Katalogové .Nazev odpaducislo odpadu
02 01_03,_ _ _ . Odpad rostlinných_pletiv
02 01 06 iZviřeci trus, moč a hnůj (včetně znečištěné slámy), kapalné odpady

soustřeďované odděleně a zpracovávané mimo místo vzniku
02 01 07 Odpady z lesnictví
03 01 01 Odpadni kůra a korek

l

03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky, dřevo, dřevotřískové desky a dýhy neuvedené !
pod číslem 03 01 14 '

20 01 38 Dřevo neuvedené pod Číslem 20 01 37

20 02 01 Bidogicky rozložitelný odpad

20 03 02 Odpad z tržišť'

20 03 04 Kal ze septiků a žump

2. Zabezpečit technickou kontrolu provozu zařízení k využíváni odpadů a s odpady
nakládat tak, aby v důsledku této činnosti nedošlo k porušeni povinnosti
vyplývajících z jiných právních předpisů (vodohospodářských, hygienických,
o ochraně ovzduší aj.).

3. Pro odpady, které mohou vzniknout při provozu zařízení, zajistit přednostně
využiti, při jejich předáni další oprávněné osobě upřednostnit materiálové využiti
před energetickým využitím, popř. odstraněním.

4. Odpady přijímané do zařízeni nebudou kontaminovány látkami, které by mohly
ohrozit kvalitu povrchových nebo podzemních vod. V případě výskytu
kontaminovaných odpadů, nebudou tyto odpady do zařízeni přijaty.

5. Pokud bude v zařízení zpracováván druh odpadu 20 03 04 Kal ze septiků a žump
bude u výstupu ze zařízení ověřena účinnost hygienizace podle tabulky č. 5.4
uvedené v příloze č. 5 k vyhlášce Ministerstva životního prostředl č. 341/2008
Sb., o podrobnostech nakládáni s biologicky rozložitelnými odpady.

6. Druhy odpadů 03 01 01 Odpadni kůra a korek, 03 01 05 Piliny, hobliny, odřezky,
dřevo, dřevotřískové desky a dýhy neuvedené pod číslem 03 01 04, 20 01 38
Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 a 20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad,
popřípadě další, jejichž charakter to bude vyžadovat, před založením
do kompostovacich vaků rozdrtit.

7. Plněni kompostovacího vaku zahájit vždy ihned po přivezeni odpadů určených
pro uložení do kompostovaciho vaku ze svozového místa.

E-mail: Tel.: IČO: 70890366
www p!zensky·kräj.cz Fax: DiC C Z70890366



3/5

8. V případě, že se bude rozsah nakládáni s odpady měnit, požádat krajský úřad
o vydání nového souhlasu.

9. Zařízeni k využívání odpadů provozovat v souladu se schváleným provozním
řádem tohoto zařízeni.

10.Platnost tohoto rozhodnutí je stanovena do 31. 8. 2021. V případě vydání nového
zákona o odpadech nebo v případě takových změn v legislativě týkajících se
nakládání s odpady, které vyžaduji úpravu již schváleného provozního řádu
předmětného zařízení, požádat krajský úřad o vydáni nového rozhodnutí do 6
měsíců ode dne nabytí účinnosti tohoto nového zákona nebo výše uvedených
legislativnich změn v případě, že bude souhlas s provozováním zařízeni
požadován nadále nebo pokud nový zákon nestanoví jinak.

Odůvodnění
Krajský úřad obdržel dne 1. 8, 2016 pod č.j.: ŽP/12580/16 od společnosti DOTin
s.r.o., která na základě plně moci zastupuje účastníka řízeni, žádost o uděleni
souhlasu k provozování zařízeni k využívání odpadů a souhlasu s provozním řádem
tohoto zařízení. Dnem podání bylo v souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního
řádu zahájeno správni řízeni.

Dne 2. 8. 2016 pod č.j.: ŽP/12600/16 vyzval krajský úřad účastníka řízení
k zaplaceni správního poplatku dle § 5 odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních
poplatcích, v platném znění, Správní poplatek byl zaplacen dne 3. 8. 2016.

Žádost obsahovala náležitosti uvedené v ustanovení § 1 vyhlášky Ministerstva
životního prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládáni s odpady, ve znění
pozdějších předpisů, a byla doložena provozním řádem výše uvedeného zařízeni,
zpracovaným dle přílohy č. 1 k vyhlášce MŽP č. 383/2001 Sb., o podrobnostech
nakládáni s odpady, ve znění pozdějších předpisů, a dle přílohy č. 4 k vyhlášce
Ministerstva životního prostředí č, 341/2008 Sb., o podrobnostech nakládání
s biologicky rozložitelnými odpady.

Žádost byla dobžena kopii výpisu z obchodního rejstříku vedeného Krajským
soudem v Plzni, oddíl B, vložka 890 zapsaného dne 5. 3. 1999, kopii výpisu
z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v českých Budějovicích, oddíl C,
vložka 21394 zapsaného dne 13. 12. 2012, kopii výpisu z veřejné části
Živnostenského rejstříku ze dne 28. 7. 2016, kopií sděleni vydaného Městským
úřadem Přeštice, odborem výstavby a územního plánování dne 6. 4. 2016 pod Č.j.:
pr-ovúp-ko1/8958/2016, výpisem z katastru nemovitosti ze dne 2. 8. 2016, kopii
nájemní smlouvy uzavřené mezi paní Marii Hodlovou a účastníkem řízení dne
12. 2. 2009 a kopii plné moci pro společnost DOTin s.r.o. k zastupováni účastníka
řízeni ze dne 18. 3. 2016.

Jedná se o zařízení určené ke kompostováni biologicky rozložitelných odpadů.
Kompostováni bude probíhat v kompostovacích vacích (PE vaky). Vaky budou
plněny připravenou zakládkou pomocí speciální mechanizace. Pro zajištění
aerobního procesu kompostováni bude do vaků souběžně se zakládkou vkládána
PE-hadice.
E-mad' Tel. IČO: 70890365
www.ptzensky-k'aj.cz Fax DIC CZ70890366



4/5

V souladu s ustanovením § 75 písm. d) zákona o odpadech bylo předloženo
souhlasné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví, tj. v tomto konkrétním
případě Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se šidlem v Plzni vydané dne
11. 4. 2015 pod č.j.: 6671/24/16.

V souladu s § 39 odst. 12 zákona o odpadech bylo předmětnému zařízeni přiděleno
identifikační číslo zařízeni.

Souhlas byl podmíněn stanovením povinnosti pro účastníka řízeni v souladu
s ustanovením § 78 odst. 2 písm. a) zákona o odpadech, které jsou uvedeny
pod body 1. až 10. výroku tohoto rozhodnutí a směřuji k zajištění ochrany životního
prostředí a zdraví lidí před nežádoucími účinky odpadů.

Krajský úřad po prostudováni předložené žádosti shledal podkladové materiály
za dostačujÍcÍ, a proto bylo rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnuti.

m.

Poučení
Proti tomuto rozhodnuti se lze podle § 81 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů
ode dne jeho doručeni k Ministerstvu životního prostředí České republiky, a to
podáním odvoláni u Krajského úřadu Plzeňského kraje v souladu s § 86 správního
řádu. V této lhůtě podané odvolání má podle § 85 odst. 1 správního řádu odkladný
účinek.

Příloha:
lx provozní řád zařízeni

Email.
www pLlmsky-kraj cz

Teľ.:
Fax'

IČO 7(JSSKR66
Dič CZ70890366



5/5

Rozdělovnik
Účastník řízeni:
LUKRENA a.s., Dolní Lukavice 196, 334 44 Dolní Lukavice,

v zastoupeni: DOTin s.r.o., Žižkova tř. 309/12, České Budějovice 6, 370 01
České Budějovice

Dotčený orgán:
Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředl, Masarykovo nám. 107, 334 01
Přeštice (bez přílohy)

www plzensk y-kmj cz
Tet:
Fax.

IČO 70890366
DIČ CZ70890356


